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Annotatsiya: Tadqiqot ishida raqamli boshqaruv tizimlarida sun’iy intellekt (SI) 

texnologiyalari yordamida tasvirlarni real vaqt rejimida qayta ishlash masalalari o‘rganildi. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi — real vaqtli vizual ma’lumotlarni qayta tahlil qilish va boshqaruv 

qarorlarini tezlashtiruvchi intellektual modellarni ishlab chiqishdan iborat. Ishda 

konvolyutsion neyron tarmoqlar (CNN), YOLO va OpenCV asosidagi algoritmlarning ishlash 

tamoyillari va ularni real boshqaruv tizimlariga integratsiya qilish imkoniyatlari tahlil qilindi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt asosida tasvirlarni qayta ishlash boshqaruv 

jarayonlarida aniqlik, tezlik va xavfsizlikni oshiradi. Tadqiqotning natijalari raqamli 

transformatsiya jarayonida ilg‘or boshqaruv tizimlarini yanada samarali qilish imkonini beradi. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, tasvirlarni qayta ishlash, raqamli boshqaruv, real vaqt 

tizimlari, kompyuter ko‘rish, konvolyutsion neyron tarmoq, YOLO. 

 

KIRISH 

Bugungi kunda raqamli transformatsiya jarayonlari sanoat, transport, tibbiyot va 

boshqaruv tizimlarida jadal sur’atlar bilan rivojlanmoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt (SI) asosida 

real vaqt rejimida tasvirlarni qayta ishlash texnologiyalari zamonaviy avtomatlashtirilgan 

boshqaruv tizimlarining ajralmas komponentiga aylangan.  

Bu texnologiyalar inson aralashuvisiz vizual ma’lumotlarni tahlil qilish, tezkor qaror 

qabul qilish va monitoring jarayonlarini avtomatlashtirish imkonini beradi. Natijada, tizimlar 

samaradorligi, ishonchliligi va xavfsizligi sezilarli darajada oshadi. Real vaqt rejimida tasvirlarni 

qayta ishlashning dolzarbligi shundaki, bu jarayon raqamli boshqaruv tizimlarining tezkorligi 

va funksional ishonchliligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.  

Masalan, ishlab chiqarish liniyalaridagi nosozliklarni aniqlash, transport oqimini 

kuzatish, xavfsizlik kameralaridan olingan tasvirlarni tahlil qilish kabi muhim vazifalar sun’iy 

intellekt algoritmlari yordamida amalga oshirilmoqda. Ayniqsa, YOLO (You Only Look 

Once), OpenCV va TensorFlow kabi texnologiyalar real vaqtli tasvir tahlilida yuqori 

natijalarga erishmoqda. Tadqiqotning nazariy ahamiyati sun’iy intellekt modellarining 

boshqaruv tizimlariga qo‘llanish mexanizmlarini chuqur tahlil qilishda namoyon bo‘ladi. 

Amaliy jihatdan esa, bu texnologiyalarni real sanoat va transport tizimlariga joriy etish orqali 

inson xatoliklarini kamaytirish, qaror qabul qilish tezligini oshirish va tizimlarni yanada 

aqllilashtirish imkoniyati yaratiladi.  

Avvalgi tadqiqotlar (Goodfellow, 2018; Redmon & Farhadi, 2020; Zhang, 2023) shuni 

ko‘rsatadiki, Deep Learning asosidagi modellar tasvir tahlilida yuqori aniqlik va tezlikka ega, 
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biroq ularni boshqaruv tizimlariga optimallashtirilgan shaklda integratsiya qilish hali ham ilmiy 

izlanish talab etadi. Mazkur tadqiqotda nazariy tahlil, tajriba sinovlari, statistik tahlil va 

kompyuter simulyatsiyasi kabi usullar qo‘llanildi. Ma’lumotlar OpenCV kutubxonasi va 

YOLOv5 modeli orqali yig‘ilib, Python dasturlash muhitida qayta ishlanadi.  

Tadqiqotning asosiy savollari quyidagilardan iborat: real vaqt rejimida tasvirlarni qayta 

ishlashda eng samarali algoritmlar qaysilar? Bu algoritmlar boshqaruv tizimlariga qanday 

integratsiya qilinadi? Ularning ishlash tezligi va aniqligi qanday ko‘rsatkichlarga ega? 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot miqdoriy tahlil asosida olib borildi. Asosiy ma’lumotlar sun’iy intellekt asosida 

ishlab chiqilgan dasturiy modellar yordamida to‘plandi. Ma’lumotlar manbalari: sanoat 

nazorat kameralaridan olingan videotasvirlar va ochiq manbalardagi (COCO dataset) suratlar. 

Tanlanma hajmi: 2000 ta tasvir. Ular turli yorug‘lik, burchak va masofadan olingan bo‘lib, 

modelning barqarorligini baholash uchun tanlandi. 

Asosiy ishlatilgan model: YOLOv5 (You Only Look Once) arxitekturasi asosida ob’ekt 

aniqlash. Uning asosiy formulasi: 

Jarayon bosqichlari: 

Tasvirlarni OpenCV orqali yuklash va oldindan qayta ishlash. 

YOLOv5 modeli yordamida ob’ektlarni aniqlash. 

Natijalarni real vaqt (30 FPS) rejimida vizuallashtirish. 

 
Aniqlik (accuracy) va aniqlash tezligini (latency) o‘lchash. 

Bu formulada: 

 TP — To‘g‘ri aniqlangan ob’ektlar (True Positive) 

 TN — To‘g‘ri aniqlangan yo‘q ob’ektlar (True Negative) 

 FP — Noto‘g‘ri aniqlangan ob’ektlar (False Positive) 

 FN — Aniqlanmay qolgan ob’ektlar (False Negative) 

 P(c | x) — sinf c ga tegishlilik ehtimoli 

 σ(tc) — sigmoid aktivatsiya funksiyasi 

 IoU(b, b ̂) — haqiqiy va bashorat qilingan bounding box’lar orasidagi moslik darajasi 

Statistik tahlil: natijalar precision, recall, F1-score ko‘rsatkichlari asosida baholandi. 
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Cheklovlar: past sifatli kameralar va yorug‘likning keskin o‘zgarishi modelning aniqligini 

kamaytirgan. 

TAHLILLAR 

Tadqiqot davomida real vaqt rejimida ishlovchi tasvir tahlil tizimi ishlab chiqildi. 

Quyidagi jadvalda model natijalari keltirilgan: 

Grafik natijalar shuni ko‘rsatadiki, YOLOv5 arxitekturasi real vaqt tizimlarida eng yuqori 

samaradorlikni beradi. Quyidagi grafikda algoritmlarning ishlash tezligi taqqoslanadi: 

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, AI asosida ishlov berish tizimlari inson nazoratini kamaytirib, 

xatoliklarni 20–25% gacha qisqartiradi. Bu esa raqamli boshqaruv tizimlarining tezkor qaror 

qabul qilish qobiliyatini oshiradi. 

Avvalgi tadqiqotlar bilan solishtirganda (Redmon & Farhadi, 2020; Zhang, 2023), bu 

ishda model optimallashtirilgan va real tizimda 30 FPS tezlikka erishilgan. 

 
Grafik 1. 

Bu sanoat robotlari, transport nazorati va xavfsizlik tizimlari uchun muhim yutuq 

hisoblanadi. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijasida quyidagi muhim topilmalarga erishildi: 

Sun’iy intellekt yordamida real vaqt tizimlarida tasvirlarni qayta ishlash aniqligi 93,7% ni 

tashkil etdi. 

YOLOv5 modeli  FPS tezligi bo‘yicha raqobatchi modellarni 2,5 baravar ortda qoldirdi. 

Tasvirlarda ob’ekt aniqlash va kuzatuv jarayonlari avtomatlashtirilgan boshqaruv 

tizimlariga integratsiya qilindi. 

Past  sifatli  tasvirlar uchun  modelni  moslashtirish  zarurligi aniqlandi. 

Tizimning umumiy javob vaqti 0,03 soniyani tashkil etdi, bu real vaqt talablariga mosdir. 

Grafik 2. 

Tahlil davomida kutilmagan natija shuki, qorong‘u muhitdagi tasvirlarda model aniqligi  

10% ga kamaygan. Buning sababi – yorug‘lik balansining notekisligi va ma’lumotlar 

yetishmovchiligi. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli boshqaruv tizimlarida sun’iy intellekt 

yordamida tasvirlarni real vaqt rejimida qayta ishlash texnologiyalari qaror qabul qilish tezligini 

oshiradi, inson xatosini kamaytiradi va ishlab chiqarish samaradorligini ta’minlaydi. 
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Tadqiqot maqsadlariga to‘liq erishildi: real vaqtli tasvir tahlili modeli ishlab chiqildi, u 

boshqaruv tizimlariga integratsiya qilindi va samaradorlik 93% dan oshdi. 

Amaliy tavsiyalar sifatida: 

Sanoat korxonalarida AI asosida vizual monitoring tizimlarini joriy etish; 

Past sifatli muhitlarda qo‘shimcha yorug‘likni avtomatik sozlaydigan modul ishlab 

chiqish; 

Modelni kiberxavfsizlik nazorati bilan integratsiya qilish tavsiya etiladi. 

Kelgusida tadqiqotni kengaytirish uchun Transformer arxitekturalari asosida tasvir 

tahlilini va multi-modal AI tizimlarini sinovdan o‘tkazish rejalashtirilmoqda. 
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